
 
 
 
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA  
MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS  

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

 
RESOLUCION GENERAL N° 11/2009.- 

 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección 
General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el 
registro de contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control 
Permanente” (S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar 
a esa nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 
4° anticipo del año 2009; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo 
corresponde excluir del referido control a los responsables que se detallan en el 
anexo “B” de la presente, como consecuencia de: haber cesado las actividades, 
no registrar actividad, quiebra o pase a obligados directos; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8° y 9° del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.-    Incorporar   al   “Sistema   Integrado   de   Control   Permanente”  
      (S.I.Co.P.) a partir del 4° anticipo del año 2009, correspondiente 
al Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, a los contribuyentes del régimen 
contemplado por el Convenio Multilateral que figuran en el Anexo “A”, que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.-   Dar de baja del mencionado  Sistema  a  los  contribuyentes que se  
     incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas 
en el exordio. 
 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase 
   al Boletín Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA,  12 de marzo de 2009.-



 
 
 
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA  
MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS  

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

 
 

RESOLUCION GENERAL N° 11/2009.- 
 

ANEXO “A”  
 
901-022111-9 TERRIUM ARGENTINA SA 
901-068641-4 UGA SEISMIC SA 
901-190572-1 ALTERNATIVAS COMERCIALES SA 
901-276693-6 IÑADI SECPA 
901-901396-1 P.C.P. OIL TOOLS SA 
902-432704-7 VIRDIS IGNACIO 
902-465941-6 COMPER ARGENTINA SRL 
902-799047-3 ADELTO SRL 
902-874171-6 ALIMENTOS DE CALIDAD EL PAMPA SA 
902-875253-8 FRIGORIFICO LINCOLN SRL 
904-010649-1 DHO DARIO FABIAN 
904-255129-1 PIVA, JUAN SANTOS 
911-441471-3 DISTRIBUIDORA BAIRES SRL 
911-441504-5 ECO SERV SA 
911-441512-0 GOLOVCA PAOLO VELENTIN 
911-441628-6 ATREUCO COOP AGROP LTDA 
911-441650-5 DAVID GABRIEL JULIO, GERARDO FABIAN 
911-441695-8 GONZALEZ ENRIQUE LEONARDO 
911-441722-6 F K SEGURIDAD SRL 
912-470181-1 LA RIOJANA COOP VITIV DE LA RIOJA LTDA  
913-506657-5 ASISTIR SA 
915-563036-6 SERPI SRL 
915-563075-5 WELDING SA 
915-563867-0 WELL LOG SRL 
915-566878-1 C P G SRL 
916-598525-9 LA REFORMA SRL 

 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA,  12 de marzo de 2009.- 
 

 



 
 
 
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA  
MINISTERIO DE HACIENDA y FINANZAS  

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS 

 
 

RESOLUCION GENERAL N°  11/2009.- 
 

ANEXO “B”  
 
901-050681-9 FARMACIA SOCIAL CONGRESO SA 
901-191162-0 FAID 97/98 FCCI 
901-213734-3 PAULICCI CORNEJO DIEGO JOAQUIN 
901-990248-0 MOLINO PEHUAJO S.A. 
902-147227/8 MERCADO INTEGRAL DE CARNES S.R.L. 
902-865499-8 GALASSI S.A. 
902-967752-4 COMPAÑIA LACTEA DEL SUR S.A. 
904-010929-4 GENTILE ROBERTO D 
911-440025-1 ALVAREZ HERMANOS Y CIA. S.C.C. 
911-440469-1 TOLEDO LUIS ALFREDO 
911-440680-1 SYSTEM ALL S.R.L. 
911-440884-7 CALVO OSCAR 
911-441065-9 ROXDAN SA 
911-441066-6 SEMBRAR SRL 
913-507460-8 INVERSORA CERVECERA SA 
921-751052-2 IRIARTE MIGUEL ANGEL 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA,  12 de marzo de 2009.- 
 

 


